附件1：
白城师范学院图书馆图书加工标准协议书

甲方：白城师范学院
乙方：
白城师范学院图书馆（以下简称甲方）同（以下简称乙方）就甲方图书加工达成以下协议：
一、甲方新进图书（以码洋计算）由乙方派人在甲方所在地完成图书的全部加工过程，进驻时间可由双方协商，工期至本次招标任务全部图书加工入库为止。

二、乙方每天工作时间与甲方同步，甲方应为此配合乙方，乙方工作人员在甲方单位工作期间必须严格遵守甲方单位的各项工作制度，并自觉遵守职业道德，若有违规行为，甲方将追究责任，所造成的损失由乙方赔偿。

三、甲方提供图书管理软件、书目数据库及互联网，并保证工作用软件及网络系统的正常运转，乙方在使用甲方书目数据库的过程中如由乙方操作不当造成的数据丢失、混乱，所有责任由乙方承担，并按每条数据100元的价格赔偿。

四、乙方严格按照甲方有关规定完成机读数据的编制，禁止乙方自带数据，甲方提供下载CALIS数据的基本条件，所下载的数据由乙方自行付费。对于CALIS未提供书目数据需要做原始编目的数据，按照现在CALIS中心上传数据标准，1元/条收取。另外，如乙方需要赶进度尽快加工完成图书，在甲方工作以外的时间加工图书，乙方须支付甲方陪同加班的工作人员（1—2名）全部加班费用。
五、乙方承担的加工内容及要求：
1、加工流程

乙方必须采用甲方单位使用的汇文软件系统完成以下工作（实践部分），具体工作过程如下：

[image: image1]
2、 登录加工

对到馆的图书要求先拆包，然后在甲方验收无误后使用汇文软件系统的采访模块对新书进行个别登录和总括登录，打印各种账目，并整理后保存至工期结束交予甲方。

登录要求：准确著录图书的正书名、责任者、标准编号和获得方式，同一来源的图书放在同一批次。

打印要求：每批图书准确、清晰打印总括登录账三份、个别登录账两份、送编交接单两份，并按书源分别装订成册。

3、 编目加工
对登录加工完成的每批图书使用汇文软件的编目模块进行分类标引、主题标引、著录等编目加工，最后将分编完成的书目数据送交甲方人员进行校验、典藏。
编目要求：中文图书要求采用CNMARC，严格按照《普通图书著录规则》、《中国文献编目规则(第二版)》、《新版中国机读目录格式使用手册》、《中国图书馆分类法(第四版)》、《中国分类主题词表(第二版)》、《Calis联机合作编目手册(上)》以及《白城师范学院图书馆业务工作细则》(简称《白师细则》)等标准完成机读记录的编制，同时采用《白师细则》和CALIS优先原则。

影印版、授权版图书要求按西文图书处理，采用USMARC，严格按照《普通图书著录规则》、《西文文献著录条例(修订扩大版)》、《USMARC格式使用手册》、《中国图书馆分类法(第五版)》、《Calis联机合作编目手册(下)》以及《白城师范学院图书馆业务工作细则》(简称《白师细则》)等标准完成机读记录的编制，同时采用《白师细则》和CALIS优先原则。

4、 物理加工

乙方在进行业务加工的过程中，还需承担盖馆藏章、贴磁条、打印登录号、粘贴条形码、粘贴书标和透明胶带以及选书、打包等物理加工工作，所需材料由乙方自行解决，甲方对乙方所购加工材料按如下要求进行验收，合格后方可使用，具体内容和要求如下：

(1)、盖馆藏章

每册图书加盖馆藏章一枚。

盖章位置：一枚盖于书名页出版社上方空白处  盖章要求：端正、清晰
注：图书中夹带光盘，在馆藏章右侧加盖红色印章及说明，赠书章盖在书名页右上角。
(2)、装贴磁条

每册图书装贴磁条一至两枚。

磁条材料：可冲消复合型钴基磁条

磁条规格：长度不小于16cm.

装贴位置：图书书缝处紧靠书脊的中央

          200页以内（含200页）装贴一枚于页数中间位置

          200页以上装贴两枚分别于前70页和后70页

装贴要求：牢固、隐蔽不外露
（3）、粘贴条形码

每册图书粘贴条形码两枚。

条形码材料：不干胶条形码（表面带保护膜）

条形码规格：长5×宽2cm.
条形码数据：条形码的号码起止区间由甲方提供
打印要求：专业条形码打印机打印
条形码数据准确、清晰、端正，位于条形码纸正中间
粘贴位置：每册图书粘贴号码一致的条形码两枚

一枚粘贴于书名页正题名上方空白处
          一枚粘贴于封三偏上方空白处
粘贴要求：端正、牢固

(4)、粘贴书标和透明胶带

每册图书粘贴书标一枚并覆盖透明胶带。

书标材料：热溶强力不干胶书标
书标规格：长4×宽3cm. 红色

书标数据：分类号、种次号和年代卷期标识组成。

透明胶带规格：宽度4cm.

打印要求：激光打印机打印
          书标数据准确、清晰、端正，位于书标纸正中间
粘贴位置：有书脊图书

中文图书书标粘贴于书脊根部上方2.5cm.（以书标下沿为准）

          西文图书书标粘贴于书脊根部

          无书脊图书

中、西文图书书标均粘贴于封底右上角处
粘贴要求：端正、牢固
书标的粘贴要使书标折向封面和封底的部分均匀对称

透明胶带要覆盖在书标表面，上下超出书标0.5cm，左右超出书标1.5cm

(6)、选书、打包

乙方最后要对甲方典藏完成的图书按甲方打印的典藏传票挑选图书，并且按甲方要求打包。

选书要求：按典藏传票上的财产号准确挑选图书。

打包要求：结实牢固。首先将同一馆藏地的图书分别打包，并在打包纸上注明馆藏地，对“中文书库”馆藏地的图书还要按《中图法》基本大类号分别打包，并在打包纸上注明大类号。

六、甲方向乙方提供样书一册，以作为加工协议书的标准范本。

七、甲方要对乙方加工完成的图书按“图书加工材料和加工质量验收协议”（见附录）进行验收，乙方要确保图书加工的准确性，准确率为购书总量的100％，如果低于此标准，甲方将从乙方的投标保证金中扣除相应违约金，具体如下：

1．错误率≤1%，乙方按每种不同错误分别扣罚（馆藏章5.00元/枚，磁条5.00元/条，条形码5.00元/个，书标5.00元/个，编目数据10.00元/个）。

2．1%＜错误率≤3%，乙方按每种不同错误分别扣罚后，同时扣除质保金5000-10000元。

3．错误率＞3%，扣除质保金50%并终止合同。

八、乙方对加工完成的图书在甲方流通过程中发现的问题，要及时派专业人员进行修改，作好后期服务，后期服务期限为5年。

九、本协议在执行过程中如遇其他未尽事宜，由甲乙双方协商解决。

十、本协议最终解释权归甲方。

甲方：白城师范学院          乙方：

授权代表：                  授权代表：

（签章）                    （签章）

联系电话：04363555187       联系电话：

    年    月    日                   年    月    日

甲方

购书

登录

编目

甲方

审校、典藏

甲方

验收

选书

打包